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3 kwietnia już po raz dwunasty wystartuje akcja honorowego krwiodawstwa pod hasłem
''Maturzysto! Zdaj egzamin dojrzałości... z życia i zostań dawcą cząstki samego siebie''.
Akcja adresowana jest do tegorocznych maturzystów powiatu cieszyńskiego.

Szkoła Organizacji i Zarządzania w Cieszynie zaprasza wszystkich chętnych do XII akcji honorowego
krwiodawstwa pod hasłem „Maturzysto! Zdaj egzamin dojrzałości...” Już 3 kwietnia cztery ambulanse do
pobierania krwi staną na cieszyńskim rynku. 

Każdego roku maturzyści udowadniają, że nie są obojętni na potrzeby drugiego człowieka. Przed nimi kolejna
edycja akcji, która wielu ludziom podarowała zdrowie i życie.

12 lat temu...

- To był czas, kiedy dużo mówiło się na temat „złej” młodzieży – wspomina  Katarzyna Piwocha inicjatorka
„Maturzysto! Zdaj egzamin dojrzałości z...” - Postanowiliśmy pokazać, jak wiele dobra tkwi w tych młodych
ludziach i że są w stanie podarować zupełnie bezinteresownie drugiemu człowiekowi coś najdroższego –
krew – bezcenny dar życia. Zainteresowanie akcją od początku przerosło nasze oczekiwania. 

Początki zapowiadały się skromnie... a jednak akcja ruszyła własnym torem i to na sto procent. - Akcja początkowo
miała przebiegać na terenie szpitala, ale swój udział zgłosiło tak wiele osób, że konieczne było
„ściągnięcie” z Katowic posiłków. W Cieszyńskim Ośrodku Kultury stanęły cztery stanowiska do
oddawania krwi... - wspomina K.  Piwocha – to był nasz pierwszy raz... W kolejnych latach inicjatywa
krwiodawstwa wśród młodzieży powiatu cieszyńskiego przybierała na sile. Teraz potrzebujemy wszystkich
ambulansów, którymi dysponują Katowice. 

W tym roku ponownie program tegorocznej akcji zostanie poszerzony. - 3 kwietnia na cieszyńskim rynku
odbędzie wiele imprez towarzyszących, między innymi  pokaz ratownictwa drogowego Państwowej Straży
Pożarnej z Cieszyna, pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej Grupy Ratownictwa Drogowego z Bielska
Białej. Planujemy również zorganizowanie cyklu wykładów z zakresu organodawstwa. Będzie również
możliwość oddania 10 ml krwi na rejestrację potencjalnych dawców szpiku kostnego – wyjaśnia Barbara
Glet dyrektor Szkoły Organizacji i Zarządzania w Cieszynie - Chcemy promować nie tylko krwiodawstwo, ale
również profilaktykę. Każda osoba odwiedzająca w tym dniu cieszyński rynek będzie mogła zbadać poziom
cukru we krwi, zmierzyć ciśnienie czy też dokonać pomiaru tkanki tłuszczowej... zachęcamy, więc
wszystkich do udziału. W tym roku SoiZ  obchodzi 20-lecie swojej działalności edukacyjnej, dlatego też
 podczas akcji będą odbywały się prezentacje uczniów klas medycznych, wojskowych, plastycznych i
turystycznych. 

Możesz i TY... -

- Akcja kierowana jest przede wszystkim do maturzystów, ale każdy kto przyjdzie będzie mógł oddać krew,
spełniając określone warunki – dodaje K. Piwocha. 

Uczestnicy „Maturzysto! Zdaj egzamin dojrzałości...” wezmą udział w konkursie. - Zwycięzcy otrzymają nagrody
rzeczowe, karnety na basen, wejściówki na kolację... Nadal poszukiwane są osoby, które chciałyby zostać
fundatorami nagród i wesprzeć ten szczytny cel, jakim jest honorowe krwiodawstwo – podkreśla Anna



Chamot wicedyrektor SoiZ. 

Patronat nad akcją ''Maturzysto! Zdaj egzamin dojrzałości... z  życia i zostań dawcą cząstki samego siebie'' objął
Portal Śląska Cieszyńskiego OX.PL . 
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